
Nr. 6. Sobota, dnia 19 styczn ia  1935 r. Rok 60
Cena ogłoszeń miejsco
wych za wiersz milimtr. 
(1-łam) lub jego miejsce 

10 gros?y. K r o t o s z y ń s k i
Cena ogłoszeń miejsco
wych za wiersz milimtr. 
(1-łam) lub jego miejsce 

10 groszy.

Wychodzi w grody l soboty.

| Administracja i R e d a k c ja : DRUKARNIA K .K .O . KROTOSZYN, UL. FLORJAŃSKA 1. TELEF. i64. | 
REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWKGO — STAROSTW O W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Zastępstwo w obwodzie ogladacza m ięsa K rotoszyn XI 
(U lie iou ieś).

Podaje się do publicznej wiadomości, że zastęp
stwo urzędowego badania  zwierząt rzeźnych i mięsa 
w obwodzie Krotoszyn X I  w ykonywują  w dalszym 
ciągu aż do odwołania eąciedni oglądacze mięsa a 
mianowicie: Maciej Kowalozyk z Koźmina, Antoni 
Nowakowski z Krotoszyna i Bronisław Orlicki z 
Kobylina, w powierzonych im miejscowościach ści

śle według mego zarządzenia, ogłoszonego w Kro- 
toszyńgkim Orędowniku Pow iatow ym nr. 95 z 5-go 
g ru dn ia  1934 r.

Krotoszyn, dnia 15 stycznia  1934 r.
Przewodniczący W ydzia łu  Powiatow.: 

( - )  W IL IM O W SK I. 
S tarosta  powiatowy.

L. dz. 24/35. W P.
—o—

Dziai nieurzędowy.
Komunikat Izby Skarbowej.

Izba Skarbow a w Poznaniu  podaje do wiado
mości, że w w yniku  rozpisanego konkursu  na s ta 
nowisko bezpła tnych p rak tyk an tów  I i I I  ka tegorji  
wszystkie wolne stanowiska tego rodzaju zostały 
obsadzone, wobec czego sk ładanie  dalszych podań
o przyjęcie do służby skarbowej, nie wyłączając 
bezpłatnej służby przygotowawczej, jest bezcelowe.

Prezes Izby Skarbowej 
(—) Świtalski.

Jakie stosunki łą czy ły  w ciągu w ieków  
Polskę z S ak son ia?

Przyjazd do Polski nadburm is trza  Drezna daje 
sposobnnśó do re trospektywnego rzu tu  oka na sto
sunki sasko polskie w naszych dziejach.

Gdy Polska w ystąpiła  na  widownię dziejową 
w drugiej połowie X  w., w Niemczech właśnie p a 
nowali cesarze. Saksonja  była zawsze potężnem 
księstwem, z k tórem liczyó się musieli władcy Nie
miec. W ystarczy  przypomnieć w średniowieczu 
rolę Welfów w walce z H ohensztaufaml o tron  ce
sarski, wiążącej się z w alką tych ostatnich z papie
stwem, którego Welfowie byli s tronnikami.

W wiekach nowożytnych znana jest znowu wy
bitna ro la  Saksonji w reformacji w Niemczech, 
a potem w wojnie 30-letniej. — Z końcem samym 
wieku X V II  (1697) dostali się elektorowie sascy 
z rodziny Wettinów n a  tron  polski w osobie Augu- 
8*.a .Mocnego. W ten sposób Polska m iała  za 
niego i jego syna A ugusta  I I I  wspólnego władcę 
z Saksonją.
Baz jeszcze potom w dobie porozbiorowej władca 
Saksonji F ry d e ry k  A ugust władał ziemiami polskie- 
mi w Księstwie W arszawskiem stworzonem przez 
Napoleona I (1807). W ynies iony przez niego na

króla dochował mu wierności do ostatka, przez co 
s tracił  na  kongresie wiedeńskim połowę Saksonji 
(t. zw. prowinoję saską z Magdeburgiem, wcieloną 
do Prus).

S tosunki z Polską wiązały Saksonję już w wie- 
kąeh średnich, kiedy sascy osadnicy osiedlali się 
w Polsce od X I I  w. na prawie niemieckiem. Dużo 
ich napłynęło  także do miast, k tóre  zakładano na 
wzór Magdeburga.

W  wiekach nowożytnych stosunki między obu 
k ra jam i naw iązane zostały za panow ania A ugusta
I I  i A ugusta  I I I .  W  tym  sm utnym  w naszyoh 
dziejach okresie dodatnio zaznaczyło się budowni
ctwo rokokowe, przyniesione do Polski z D rezna 
przez władców saskich. Powstało wtedy lub zostało 
przebudowanych wiele pałaców w nowym stylu, 
także kościołów. W W arszawie zamek królewski 
barokowy został ozdobiony w sty lu  rokoke saskiego 
i pałace Kazimierzowski, Sułkowskich, Bruhlowski. 
Czasy saskie przypom ina także ogród Saski i plac 
Saski, obeonie Marszałka Piłsudskiego.

Zresztą zaznaczyli się wybitniej królowie sascy 
u siebie, mnożąo słynną galer ję  obrazów w Dreźnie, 
do której A ugust I I I  nabył Madonnę Sykstyńską .  
W arszawa w każdym razie cieszyła się opieką 
władców saskich, którzy  z niej óheieli zrobić (August
I I)  P a ry ż  północy.

Nawet i pod względem m uzyki wywarło  Drezno 
wpływ na  W arszawę. W  r. 1724 została o tw arta  
opera koło ogrodu Saskiego, w której dawano ope
ry  włoskie, za A ugusta  I I I  daw ała  też przedstaw ie
nia  opera drezdeńska. Wreszcie t rudno  nie wspo
mnieć o słynnej saskiej porcelanie, k tóra  zawita ła  
do pałaców magnatów  polskich.

Osobną kartę  w stosunkach naszyoh z Saksonją  
stanowił pobyt w niej Kościuszki i przygotowanie 
powstania  w r. 1794.



W  czasach porozbiorowych Polski znaleźli 
■chronienie w dobie powstanie listopadowego liczni 
em igranc i polscy, wśród któryoh znalazł nią Mickie
wicz, O iyniec , G arezyńik i i inni.

0 obniżenie obcinźenin Iudnoici w iejsh!el.
Ministerstwo spraw'wewnętrznyoh zaleciło zwią

zkom samorządowym możliwe obniżenie obciążenia 
ludności wiejskiej. K ryzys  gospodarczy w silniej
szym stopniu pogorszył sytuacją ludnośai wiejskiej, 
aniżeli miejskiej i z tego względu, zdaniem m in i
s ters twa, powinna być obniżona wysokość publicz
nych świadczeń pieniężnych ludności ro lniczej na 
rzecz związków samorządowych, zwłaszca zaś na 
rzecz ((toin miejskich.

Obniżenie obciążenia ludności rolniczej na  rzecz 
samorządu posiada szczególne znaczenie ze względu 
na akcję prorolniczą, prowadzoną przez rząd i f in an 
sowaną przez skarb  państwa. A kcja  ta dotychczas 
neutra lizowana była w pew nym  stopniu skutkiem  
zbyt wysokich stawek ciężarów publicznych na 
rzecz samorządu, co stawało sili również źródłem 
niezdrowych i anorm alnych  p rak ty k  w życiu go- 
spndarczem (np. liczne w ypadki potajemnych ubo
jów, odbywanie targów poza terenam i targowisk, 
celem ominięcia nadm iernych  opłat targow ych  itd.),

Ministerstwo poleciło, aby  związki samorządo- 
we p rzys tąp iły  do obniżenia danin obciążających 
ludność rolniczą, gm iny  miejskie zaś do obniżenia

Dla hodowli węgorzy najlepiej nadają  się j e 
ziora o dnie miękiem, mulistem, z porostem roś lin 
ności podwodnej, całkowicie zamknięte, albo posia 
dające wąskie przepływy.

Hodowla węgorza w stawach sztucznych, spu- 
szczalnych rok-roeznie, całkowicie się nie opłaca.

Najmniejsza ilość narybku  węgorza, jak ą  podej
m ujemy się dostarczyć swym odbiorcom wynosi 1/3 
kg. W ysyłkę  nary bk u  uaknteczniamy w skrzyniaoh 
własnych T-wa, stosując ulgową ta ry fę  na przewóz 
koleją ry b  obsadowyeh.

Po wszelkie informacje  i po b lankiety  zamó
wieniowe należy zgłaszać się pod adresem:

Wielkopolskie i Pomorskie Towarzystwo Ey- 
backie w Bydgoszczy, ul. Z ygm unta  A ugusta  Nr. 4, 
dołączająo znaczek pocztowy 30 groszy na koszta 
biurowe.

Z  b l i s k a  i d a le k a .
P rzybycie  nowego Wojewody do Poznania .  

W e ozwartek o godz. 14 pociągiem pospiesznyia z 
W arszaw y p rzybył do Poznania  nowomianowany 
wojewoda poznański A r tn r  Maruszewski, dotycheza- 
sowy wojewoda tarnopolski.

Pow itanie  nowego włodarza Wielkopolski od 
było się niezwykle uroczyście i serdecznie. Przed 
dworcem ustawiły  się: kompenja  honorowa K.P.W. 
z orkiestrą Zw. Strzel,  i  Zw. Eezerwistów, dalej

H Przypom inamy wszystkim  o sob o
tnim W ieczorze Karnawałowym  
K. P. H. odbywającym się w sa

gi lach Hotelu W ielkopolskiego.

7ĄBĄW
opłat za korzystanie  z przedsiębiorstw i urządzeń 
miejskich, o ile opłaty  te są wygórowane. W szcze
gólności zniesione m ają  być opłaty  rogatkowe, 
które  w pływ ają  niekorzystnie  na komunikację 
i życie gospodarcze, wywołując liczne ska rg i  lu 
dności.

Narybek w ęgorzu.
Wielkopolskie i Pomorskie  Towarzystwo R ybac

kie w Bygdoszczy, wzorem la t  ubiegłych, przystę
puje  do p-zeprowadzenia  akcji za ryb ian ia  węgorzem 
wód, pnłożonych n a  terenie  wszystkich województw 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Dzięki k ilku le tn ie j  p rak tyce  i zastosowanym 
n a  podstawie zdobytego doświadczenia udoskonale
n iom  — można stwierdzić , iż narybek  węgorza mo
że być dostarezonym nawet do najodleglejszych 
punktów  dostawy w stanie zupełnie dobrym.

Cena n a ry b k u  jest przystępna, gdyż za 1 kg. 
(około 4,000 sztuk) wynosi loco p unk t rozdzielczy 
w Bydgoszczy przy zamówieniach do 1 kg. 56 zł., 
ponad 1 kg. 52 zł.

Zamówienia na nary bek  węgorza p rzy jm uie  się 
ty lko  do dnia  20 lu tego 1935 r. Nabywcom udzie
la się dogodnych warunków spłaty. Członkowie 
Wielkopolskiego i Pomorskiego Towarzystw a R y 
backiego oraz członkowie innych organizaoyj r y 
backich korzys ta ją  z 10%  ulg i od wyżej podanych 
cen n a rybku .  arz*>

sztandary  organizacyj kolejowych i pocztowych, 
Na peronie ustawiła się kom panja honorowa P. P. 
wraz z o rkiestrą  wojskową. Na dworzec przybyli 
naczelnicy wszystkich władz w Poznaniu, eelem 
powitania nowomianowanego wojewody. Wicewoj. 
Kaucki.  nacz. wydz. spoi. Żwirski, prezes dyrekcji 
poozt. Wallner, prezes dyrekcji kolej. jnż. K rzyża
nowski, starosta  grodzki Podhorodeński,  rcastępca 
nieobecnego prezydenta miasta, radca dr. Szale, 
starosta Begale, komendant woj. P P .  podinsp. Sa
wicki, zast. d-cy O. K. płk. Świtalski, dalej prezes 
BBW R. pos. dr. Jeszke, wraz z kierownikiem se
k re ta r ia tu  BB rotin. Dudzińskim, prof. uniw. pozn. 
Jaku bsk i  i  wiele innych.

Po przybyciu pociągu powitał woj. Maruszew- 
skiego wicewoj. Kaucki,  poczem p. wojewoda p rzy 
witał się z wszystkimi obecnymi. Po przejśeiu przed 
frontem kompanji honorowej, k tó rą  wojewoda po
witał okrzykiem „Czołem żołnierze policji!“, n a  co 
otrzym ał chóralną odpowiedi „Czołem panie  woje
wodo)“, wyszedł p. wojewoda przed dworzec, gdzie 
ustawione okiestry odegrały „Piewszą B rygadę“. 
Stąd odjechał wojewoda do urzędu wojewódzkiego, 
gdzie w »alonaeh recepcyjnych oczekiwali p rzyby
cia wojewody urzędnicy województwa z naczelnika
mi poszczególnych wydziałów.

N atychm iast po przybyciu p. wojewody, wice
woj. K aucki przedstawił mu wszystkich naczelni
ków władz I I  in tancji w Poznaniu, oraz w ybitnych 
działaczy społecznych. O godz. 15-tej p. wojewodą 
Maruszewski przy ją ł  w salonach recepcyjnych węzy*



stkićh urzędników województwa poznańskiego. Po 
przedstawieniu mu poszczególnych naczelników wy
działu urzędu wojewódzkiego, wieewoj. K aucki wy- 
wygłosił przemówienie, w którem zdał p. wojewo
dzie Maruszewskiemu władzę i polecił opiece jego 
personel urzędniczy, podkreślając, że personel ten 
je-et bardzo ru tynow any  i obowiązkowy. Po prze
mówieniu wieewoj. Kauckiego, przemówił wojewoda 
M .ruazewski, w yrażając ¿nadzieję owocnej współpra
cy z u rzędnikam i województwa.

38-godzinny tydzień p racy  w przędzalnictwie 
bawełnianem. Na ostatniem posiedzeniu zarządu 
karte lu  przędzalników bawełnianych postanowiono 
obniżyć wydatnie uruchomienie przędzalń baweł
n ianych, należących do kartelu .  W myśl tej u- 
¡ohwały w okresie od 28 stycznia do 17 lutego 
przędzalnie czynne będą po 38 godzin tygodniowo, 
a więc w całym tym  okresie 114 godzin.

Zaznaczyć należy, że zarząd kar te l i  powziął 
uchwałę obniżenia uruchom ienia  przędzalń w o- 
kresie stosunkowo największej zazwyczaj konjunk- 
tu ry  w przędzalnictwie, a  to ze względu na to, że 
w roku bieżącym sy tuacja  w przemyśle przędzal
niczym bawełnianych kształtuje się niekorzystnie.

L iga  Narodów. Na czwartkowem posiedzeniu 
R ady  Ligi Narodów w Genewie zapadła rezolucja 
p rzyłączenia S aa ry  do Niemioc. Ponieważ we wszy 
stkich okręgach wyborczych S aa ry  ludność wypo
wiedziała się większością głosów za Niemcami, na 
mocy art. 49 i 50 t r a k ta tu  wersalskiego Rada L ’gi 
postanowiła przyłączenie do Niemiec te ry to r jum  
S a a ry  w całości. Na datę objęcia przez Niemcy 
władzy nad te ry to rjum  S aa ry  ustali ła  dzień 1 m a r 
ca 1935 r. do którego to czasu specjalny komitet
— wyłoniony z Ligi — ma ustalić w porozumieniu 
z rządem niemieckim, francusk im  i z komisją rzą 
dzącą konieczne postanowienia w związku ze zm ia
na ustro ju  w Saarze, jak  również szczegółów w y
konania  wymienionych zobowiązań.

Rozwiązując ten tak  de lika tny  problemat, któ
r y  mógł być przyczyną konfl ik tu  między dwoma 
wielkiemi narodam i — Niemcami a F ra n c ją  — Liga 
Narodów raz  jeszcze oddała usługę w sprawie po
koju.

Zbliżenie polsko litewskie. J a k  donosi, prasa ło
tewska Litwa jest w przededniu rokowań z Poiską 
Społeczeństwo li tewskie dojrzało już do tej sprawy 
i obecnie jest w poszukiwaniu konkre tnych  środ
ków w k ie runku  jej rowiązania. W związku z tem, 
nacz. redak to r  „Lietuvos Airias“ , Gustajtis udał się 
do W arszawy, jako korespondent urzędowego pisma 
„Lietuvos Aidas“, a  ze s trony  polskiej ma się udać 
do Kowna niebawem dyr. In s ty tu tu  badań spraw na- 
rodowcściowyoh w W arszawie p. Stanisław Paprocki. 
Spodziewany jest również przyjazd do Kowna prof. 
Paszkiewicza, au to ra  dzieła „Jagiellonowie i Mo
sk w a“.

Pierwszym widoezuym zuakiem odprężenia sto
sunków polsko-litewskich są więksse t r an sp o r ty  to
warów polskich do L itwy, jak  m aterje łów  baweł
nianych, dwa wagony maszyn i wyrobów żelaznych 
i stalowych oraz mający odejść w najbliższym cza
sie t r ansport  nafty , olejów i smarów.

P ierwszy „kóz koncen tracy jny  w Saarze? 
Pierwszy obóz koncetracy jny  «ostał już wedle do
niesień „M anchester G u ard ian“ utworzony w Za
głębiu Saary . Obóz ten otoczony jest wysokim m u 
rena. K om endant obozu ma zostać wkrótce zam ia
nowany. N atychm iast po defin ityw nym  powrocie

Zagłębia S aa ry  do Niemiec, zapełnić się ma Öw obóz 
więźniami poli tycznymi.

Sku tk iem  takiego s tanu  rzeczy rozpoczęła się 
na dobre em igracje  z Zsułębia Saary . Główny 
dworzec w S aarb rücken  jest formalnie  obi >ny. 
Setki ro 'zin czeka na pociągi, odchodzące do F r a n 
cji. Około 5.000 mie zkańców Zagłębia S aa ry  prze
ważnie obywateli ń an cu sk ich  przekroczyło już 
w dniu 14 stycznia g ran icę  francuską. Personel 
konsulatu  francuskiego w Saarbriicken jest n ies ły 
chanie p racą przeciążony. Urzędnicy  p iacu ją  po 
36 godzin bez przerwy.

Ubiegłej środy zjawiła się g ru pa  hitlerowców 
w jednej z kaw ia rń  gran icznych  w miejscowości 
G nddingen i wezwała siedzących w lokalu zwolen
ników status quo do natychmiastowego opuszczenia 
S aary . H itlerowcy wystrzelili przytem k ilka  razy, 
w powieirze.

Zwolnienie urzędników fiancuskich . General
na dyrekcja  kopalń francuskich  na  te ry to r jum  S a 
a ry  postanowiła zwolnić wszystkich urzędników 
francuskich, zatrudnionych  w jej przedsiębiorst
wach za jednorazowem odszkodowaniem. P rz y p u 
szczalnie 1100 urzędników wraz z rodzi íami powró
ci do F ran c j i  z dniem 1 marca br. Jednocześnie 
siedziba genera lnej dyrekcji kopalń przeniesiona 
zostanie do Metzu.

Niesumienni sołtysi.
Sąd okręgowy w Ostrowie rozpa tryw ał w śro

dę spraw y dwóch sołtysów, oskarżonych o d e frau 
dację.

Józef W alczak z Raszkówka pobierał w cha ra 
kterze sołtysa od podatników wyższy podatek, niż 
w y m ia r , . a  nadwyżki przywłaszczał sobie. W  ten 
sposób poszkodował podatników na kwotę 5014 zi. 
Ponadto  sfałszował kw it  Kom. K asy  Oszczędn. 
i zdefraudował w ten sposób dalsze 90.14 zł. Sąd 
w ym ierzył m u karę  8 miesięcy więzienia, pozba
wiając go p raw obywatelskich na 3 lata. Ponieważ 
zasądzony zwrócił zdefraudowane sumy, sąd zawie
sił mu warunkowo wykonanie kary .

D rug i sołtys Franciszek Wójcik z Dzielić zde- 
fraudował w la tach  1932 i 33 sumę 3.800 zł. Po 
u jaw nien iu  m d u ż y ć  zwrócił przywłaszczoną sumę. 
Z uwagi na to eąd uwzględnia jąc okoliczności ł a 
godzące skazał W ójcika na  ka rę  10 miesięcy wię
zienia z zawieszeniem na la t  3. Skazanego pozba
wiono jednak praw  obywatelskich na  3 lata.

W i a d o m o ś c i  k o ś c i e l n e .
Od 20. I. -  27. I. 1935 r. 

Ew a n g e lja
Na Niedzielę drugą po Trzech Kr. zap. u św. Jana II. w, 1—11.

W  on czas, były gody małżeńskie w Kanie Galilej
skiej, a była tam Matka Jezusowa. Wezwań leż był i Je
zus i Uczniowie jego na gody. A  gdy nie stawało wina, 
rzekła Matka Jezusowa do niego: Wina nie mają. 1 rzekł 
jej Jezus: Co mnie i tobie niewiasto? jeszcze nie przyszła 
godzina moja. Rzekła matka jego sługom: Cokolwiek wam 
rzecze, czyńcie. I  było tam sześć stągiew kamiennych, we
dług oczyszczenia żydowskiego postanowionych, biorących 
w się każda dwie albo trzy wiadra. Rzekł im Jezus: Na
pełnijcie stągwie toodą. 1 napełnili je  aż do wierzchu. 
I  rzeki im Jezus: czerpajcie teraz, a donieście przełożą-



nemu wesela, i donieśli. A  gdy skosztował przełożony we
sela wcdy, która się stała winim, a nie wiedział skądby 
było; lecz słudzy wiedzieli, którzy wodę czerpali, wezwał 
oblubieńca przełożony wesela, i rzekł mu: Wszelki człowiek 
pierwej kładzie wino dobre: a ydy się napiją, tedy po
dlejsze. A  tyś dobre wino zachował aż do tego czasu. — 
len  początek cudów uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej, 
i okazał chwalę swą, i uwierzyli weń uczniowie jego.

Niedziela 20. I. O 8,45 Msza św. — K urs  ak - j i  
katol. w Domu katol. od godz. 10 — o 2 ,1 
zebr. mężów katol. — Po sumie zebr. Z- . 
Inwalidów Cywilnyoh. Po nieszporach w ko
ściele zebr. Róż. Młodzieńców, a na salce zebr. 
(walne) katol. Stow. Kobiet oddział J e d n c ś ć .—
O godz. 2,30 zebr. zelatorek Żyw. Różańca 
Matek.

Czwartek  24. I. Od 7 — 8 wystawienie i adoracja 
Najśw. Sakram entu .

S bota 26. I. Spowiedi św. o godz. 5,30.
Niedziela 27. I. Po gumie zebr. Róż. Ojców. — Po 

nieszporach zebr. Róż. Matek w kościele, 
a  Matek chrześći. w Domu katolickim.

K O L E N D A :
Poniedziałek: G arncarska , Nowa, K ró tka ,  Poboczna, 

Nowy F o lw a rk  (przy Kobiernie).
W torek: Spichrzowa, Studzienna, Konarzew.
Środa: Nowy F o lw ark  (w stroni} Rozdrażewa),

S ta ry  Krotoszyn. Kopieczki (nowe zabudo
w ania w pobliżu S tar .  Krot.).

Czwartek: Sulm ierzyeka, Świętokrzyska, Ceglarska, 
Grzegorzew.

P ią tek : S tarków, Zmygłów, Salnia.
U prasza  8ię o powózki na wioski oraz odległe ulice.

Koniec kolendy w bieżącym roku.

K r o n ik a  m i e j s c o w a .
— Z A B A W A  K A R N A W A Ł O W A  K. B. H.

Zainteresowanie  się ogółn Zabawą K arnaw ałow ą 
Koła Byłych H arcerzy  — zapowiedzianej na dzień
2-go lutego 1935 r. w salach H otelu  pod Białym 
Orłem — jest ogromne. Z każdej s t rony  słychuć 
zapewnienia zobaczenia się na tym  wieczorku, k tó
ry  zapowiada się nadzwyczaj ndatn ie  i zgromadzi 
niewątpliw ie dużą ilość dobranego towarzystwa, 
chcącego się zabawić beztrosko. W kołach mło
dzieży obojgE płci nie  mówi się o niczem innem, 
jak  tylko o tej zabawie, k tóra  swym przebiegiem, 
n iew ątpliw ie zadowoli uczestników.

— Dzielny W ojak . W ostatniej chwili przy
pominamy o niedzielnem przedstawieniu „Dzielny 
W  jak Synichę Sinil na fronc ie“, k tó ry  wystawia 
powtórnie zespół am ato rsk i tut. K oła  Zwiąku R e
zerwistów. Kto jeszcze tej arcywesołej komedji nie 
widział, niech spieszy w niedzielę na przedstawie
nie, a  z pewnością nie będzie tego żałował.

— Z srebrnego ekranu .  Któż z nas nie zna Sher- 
Iock’a H iT n “*’*, bohatera powieści k rym ina lnych  
Conan D ’y le’&? Imię tego uczonego krym inologa, 
k tó ry  z zapam iętaniem i doświadczeniem długoletnie
go detek tyw a tropił niebezpiecznych bandytów, z n a j
dując w tych walkach, połączonych częstokroć 
z narażen iem  życia, zadowolenie i emocję — znane 
jest. na całym  świecie. Sherlock Holmes bowiem, 
to usobienie spokoju, wytrwałości i gentlemeństwa. 
Sherlooka — am ato ra  detektywa — łączono w po
wieściach z Arsenem Łupinom, gentlemanem wła
mywaczem, jako  równorzędnych, godnych siebie

przeciwników. Otóż, kto czy ta ł  choćby jedną 
książkę Conan Doyle’a, opisującą przygody Sher- 
locka Holmesa, powinien pójść do kina „P ro m ie ń “ , 
by zobaczyć Sherlocka działającego i mówiącego 
z n iezamąconym spokojem. Rolę uczonego k ry m i
nologa odgrywa doskonale sym patyczny i oddawna 
na filmie niewidziany Clive Brook. Jego  n iep raw 
dopodobne przygody w tym  filmie emocjonują nas 
przez cały nas wyświetlenia.

— Związek Rezerwistów przypomina, że w y 
kłady kursu  samochodowego odbywają się r e g u la r 
nie w poniedziałki, środy i p iątk i punktua ln ie
o godz. 20-tej w sali Hotelu pod B ia łym  Orłem.

— Gwiazdka dla najbiedniejszych m. K ro to 
szyna. W dniu 20 g ru dn ia  1934 r. w sali hotelu 
Wielkopolskiego odbyło się rozdawnictwo darów 
gwiazdkowych dła najbiedniejszych m. Krotoszyna. 
Uroczystość rozpoczął ks. proboszcz Małecki w  cie
płych słowach przem awiająć ,!o zebranych, nastę
pnie w imieniu Komitetu złożyła iyózenia świą
teczne radna  miasta  p. Kołodziejows, 'irkiestra re 
zerwistów odegrała kolendę, której obesni zawtóro
wali chórem, poczem przystąpiono do rozdawania 
paczek.

Ogółem obdarzono około 1800 rodzin. Na u ro 
czystości byli obecni p. Starosta  Powiatowy i inni 
przedstawiciele  władz i urzędów.

— W alne  Zebranie. W alne  Zebranie K u rk o 
wego B ractw a Strzeleckiego w Krotoszynie odbę
dzie eię dnia 29. bm. o godz. 20-tej w Hotelu pod 
B iałym Orłem.

Porządek  obrad: 1. Zagajenie  — odczytanie
protokółu z ostatniego rocznego zebrania. 1. S p r a 
wozdanie Zarządu za rok  1934 a) sekre tarza  b) s k a r 
bnika, c) prezesa, d) Komisji rewizyjnej, 3. Dysku- 
sk u s ja n a d  sprawozdaniami. 4. Udzielenie abso lu tor
ium zarządowi. W ybór ustępujących członków za
rządu na dalsze 3 lata, a) prezesa, b) sekre tarza ,
c) zastępca sekre tarza , d) uzupełniający  wybór 
skarbn ika  na rok 1935. 6. Uchwalenie budżetu na
rok 1935. 7. Wnioski do uchwał na  w alcem  zebra
niu . 8. W olne głosy. 9. Odczytanie protokółu — 
zamknięcie.

— S P R A W O Z D A N IE  ROCZNE W ydziału P a 
ra f ia lnego  „C ar i ta s“ paraf ji  Sw. J a n a  w K rotoszy
nie za czas od 1. I. 1934 r. do 31. X II .  1934 r.

Sprawozdanie  z p racy  chary ta tyw nej  : 1) W
biurze przyjęto 5.101 osób, 2) odwiedzano w domu 
w celach duszpasterskich itp. 536 razy, 3) wywia
dów przeprowadzone. 442 razy. 4) Opieka moralna:
a) spóźnione chrz ty  św. 4, b) do ślubu kościelnego 
doprowadzono 4 pary , e) przygotowano do przy ję 
cia Sakram entów  św. 3 osoby, d) na łono kościoła 
św. sprowadzono 3 osoby, e) czasopism katolickich 
rozdano 4340 szt.

5) Opieka zapobiegawcza : a) nad młodzieżą 
moraln ie  zagrożoną (sierotami, dziećmi nieślnbne- 
mi) 159 osób, b) skierowano do świetlic ochronek 
wzgl. na kurs  dokształcający dziewcząt 45 i chłop
ców 30. 6) Postarano  się o pracę stałą 20 osób, do
rywczą 37 osób. 7) Napisane wniosków i próśb 51. 
8) W ysłano dzieci na  obiady do domów pryw atnych  
43. 9) Uprano dzieci do I  szej K om unii św. 67.
10) W ydano bonów żywnościowych 5086, b) litr. 
mleka 1096, c) pomoc w gotówce 82 osoby, d) prze
kazy do szatni 76 osób, e) przekazy na węgiel 9 osób.

Sprawozdanie kasowe
Dochód: 1)Z tyt. zwrotu na zreal. bony 490.50 zł. 

2) P ry w a tn e  ofiary  210 25 zł. 3) Organizacja
a) składki członków 6128.50 zł. Razem 6829.25 zł.

Rozchód: 1) Zapomogi w gotówoe 180.45 zł.



2) Za żywność 5645.17 zJ. 3) Zk opał 265.50 zi.
4) Za odzież 398.40 zl. 5) Różna 272.86 zł. R a 
zem 6762.38 zi.

Zestawienie: Dochód 6829.25, rozchód 6762 oS 
reszta 66.87 zl.

Zestawiła Siostra  W y d '\a łn  P ara f ia lnego  „C a
r i ta s“ O piekunka S ios tra  M ar ja  Antonina.

Krotoszyn, tinia 31. g ru d n ia  1934.
W ydzia ł  para f ia ln y  krotoszyński „C ar i ta s“ po

wołany do życia przez miejscowych Obywateli m ia
sta K ro to sz jna  w pierwszych dniach stycznia 1934 
rokn u trw a l i ł  pierwsze trudnośsi  organizacyjne, 
rozwinął swą działalność i  w chwili obecnej s tano
wi popularną  placówkę chary ta tyw ną .

W ydzia ł pari tf ja lny  stanowi samodzielną ;ed 
nostkę, zależną przedewszystkiem od Ke. Proboszcza 
z Oddziałem Związku Tow. Dobroczynności („Cari
tas w Poznaniu).

Zadaniem jego j e s t : objąć rac junalną  opieka 
ubogich paraf jan ,  głodnych i potrzebujących, zcen
tralizowanie wszelkiej istniejącej już dobroczynności 
katolickiej. Chodzi bowiem o to, aby tem skute
czniej służyć pomocą m oralną  i materjHlną licznym 
rzeszom ubogich, zwalczać zawodowe żebractwo, 
pobudzać i kierować ofiarność n a  właśoiwe tory 
ku pomocy potrzebujących i własnem uświęceniem.

Postępując po l in ji  oznaczonego k ie ru nk u  ide
owego „W. . C.“ wedle sił i ofiarności Obywateli
działa ra tu jąco, o ozem świadczy załączone sprawo
zdanie. Jednakże  jest to częściowe zaspokojeiut; 
aby móc objąć wszystkie jednoftki potrzebujące, 
potrzebaby podwójnych ofiar, na które niezaw6ze 
pozwalają obecne ciężkie stosunki gospodarcze.

Szczególniejszą opieką otoczył W. P. „C ar i ta s“ 
n ieznane rodziny bezrobotnych, przez udzielenie 
im bonów żynośc-iowych dzieląc z n im i ofiarę na 
różne cząstki.

Do spełn iania  swych zadań posługuje się „C a 
r i ta s“ ścisłą współpracą członków, którzy  swemi 
ofiaram i zasila ją  kasę i p rzyczynia ją  się do rozwo
ju  insty tucji .  Rozpowszechnianie wśród społeczeń
stwa bloczków jałmużniczych, k tóre  skutecznie 
przyczyniają  się do zwalczania nałogowego żebrac
twa.

W działalnośoi swej ..Caritas“ spotyka się 
z j  rzychylnem poparciem władz, a zwłaszcza Ma
g is tra tu ,  Opieki społecznej i Polic ji  Obyczajowej.

Pozatem, „C ar i ta s“ harm onijn ie  współpracuje 
z zzeregiem lokalnych organizacji chary ta tyw nych .  
Należy podkreślić owocną współpracę Konferencji 
P . P.

Dodać należy iż do zrównoważenia idei - Miło
sierdzia przyczynił się „Dzień Ubogich“ i dalej 
n ieustanne zdążanie do ścisłego jednoczenia, wszel
kich poczynań na  polu p racy  dobroczynności kato
lickiej.

Gorącem pragnien iem  „C ar i ta su“ jest, aby 
owocnej p racy  przyświecała czujna miłość bliźnie
go p łynąca  z serc o f iarnych i s ta ła  się żywym 
przykładem  nadprzyrodzonej miłości bliźniego.

Dobrodziejom naszej para f j i  i Obywatelstwu 
w iasta  sk ładam y Serdeczne „Bóg zapłać“ .
_____ „C ar i tas“.

Wszyscy na pow tórne p r z e d s t a w i e n i e  
DZIELM w o ja k  sym ehe śm ii na  froncie 
u  niedziele o godzinie 20-fej w Hotelu 

W ielkopolskim .

— Z snl! sądowej. Na środowych rozprawach' 
tut. Sad Grodzki zasądził: Schlefrlów Ant. i Jadw igę  
z Krotoszyna za zniewagę na  30,— zł grzyw ny  
z zamianą na karę  aresztu  3 dni oraz na 10,— zł. 
lob 1 dzień; B alcorks Ant. z K rotoszyna za usiło
wano wymuszenie na 3 tygodnie  aresztn z zawie
szeniem La 3 lata; Bartosz Jadw igę  z K rotoszyna 
za sprzedaż sfałszowanego masła  na 5,— zł g rzy 
wny lub 1 dzień aresztu; Cielucha Ant. i Więcka 
F eliksa  z TmnDic za kradzież po 3 mies. aresztu 
z zawieszeniem n:i 3 lata; Cieluchów Stanis ława 
i P io t ra  z Temnie za paserstwo — pierszego na 7 
mies. wiezienia i 50,— zł g rzyw ny  lub 5 dni wię
zienia, d rugiego na 6 mies. i 50,— zł lub 5 dni; 
W alczaka Józefa ze Zdun za puszczanie w obieg 
fałszywej monety na  30,— zi g rzyw ny  lub 6 dni 
aresztu; S trau cha  F r .  z Leszna i U rban iak a  Ign. 
z Krotoszyna za kradzież po 1 miesiącu aresztu; 
Mizerę Konrada, Więekowiaka Otona i Gniazdo
wskiego Ign. ze Zdun za kradziez leśną po 250,— zł 
g rzyw ny  lub po 10 dni więzienia; W archalewskiego 
M arjana  ze Zdun za kradzież leśną na 30,— zł 
g rzyw ny  lub 2 dni więzienia; W łaśn iaka  Ign. z B a 
r an a  pow. Krotoszyn, przebywającego obecnie 
w więzieniu w K rotoszynie  za usiłowane k łusowni
ctwo na 4 miesiące aresztu.

— Podziękowanie. Szeroki ogół Społeczeństwa 
krotoszyńskiego oraz Obywatelstwo okoliczne tak  
chętnie i ofiarne  pośpieszyło z pomocą w u rzą 
dzeniu pierwszej wspólnej Gwiazdki dla na jb ied
niejszych m. Krotoszyna, że Komitet, mając odpo
wiednie fundusze, był w możności, nie  pomijając 
nikogo z potrzebujących, w większym czy mniejszym 
stopniu obdarzyć na święta.

Ofiary łaskawie złożyli 1) w gotówce: p. Ban- 
dych 10,— zł, B ank  Niemiecki 20, B iały  K rzyż 10, 
Czerwony K rzyż  80. Cech Rzeźników 10, Cech K o 
łodziejski 8, Cech F ryz je rów  5, Cech Krawców 3, 
Cech Kowalski 10, Cech P ieka rsk i  10, Cech Ś lu 
sarski 10, Czytelnia Kobiet 10, p. H asińska 2, 
p. K apuściński M aksym il jan  50, K lub  Sportowy 
P o licy jny  10, K orpus Oficerski 56 p. p. 42 zł '  gr.. 
Urzędnicy  K om unaluej K asy Oszczędności miasta 
K rotoszyna 30,— zł, U rzędnicy  Komunalnej K asy 
Oszczędności pow. 17,50 zł, Koło W łościanek 10 zł, 
p. Dr. Krzywańnki 5, p. Lossow 20, L. O. P . P. 
Żeński 15, Zarząd Miejski 300, Narodowo-Chrześć. 
Zjedn. Przemysłowców 15, N. N. 5, p. Dr. P a w ło 
wski 10, Pracownioy Urzędu P. K. P .  7. p. P rzy-  
łuski ze S tarkówca 20, p. Dr. Racinowski 3, R o
dzina Wojskowa 10, Rodzina P olicy jna  30, W y
dział Powiatowy 300. p. S taniewicz 5. Strzelec 
Żeński 30, Urzędnicy Sądu Grodzkiego 18 zł 80 gr., 
Pracownicy S ta i j i  Kolejowej 15,— zł, S tow arzy
szenie Rezerwistów 50, Stow. P a ń  św. W incentego 
a P au lo  300, Stowarzyszenie R estauratorów  9,50 zł, 
Stowarzyszenie Kupców 20,— zł, p. Szklarzowa 2, 
Towarzystwo Przemysłowców 15, Urzędnicy  S ta ro 
stwa i Wydziału Powiatowego 70 zł 75 gr, U rzę
dnicy Urzędu Pocztowego 8,— zł, p. W iteck i 10, 
p. Wojcieszak 2 zł 80 gr.,  podpis nieczytelny 2,— zł.

2) w naturze: p. Borzych z Kromolio 1 świnie 
i 1 cent. mąki, p. Bobińska z Ustkowa 200 f. mąki, 
B row ar w K rotoszynie  25 butelek piwa, p. Czar
necka z B uga ju  V3 cent.  m aku, C ukrow nia W ita- 
ezyce-Zduny 200 f. cuk ru ,  a  ponadto p. D y re k to r  
Cukrowni obniżył znacznie cenę za zakupiony przez 
K om ite t cukier, p. Sahlfeld  z Bułakow a 2 cent. 
pszenicy, D rużyna  harcerska  20 f. słoniny, p. Gła
dysz z Brzozy 6 cent. kartofli ,  p Jańdz ińsk i  z K ro 
toszyna 200 f, mąki pszennej a ponadto łaskawie 
wymienił na mąkę pszenną ofiarowane żyto i  psze-
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nicf;, oraz za zakupioną  przez Komitet mąkę poli
czył tylko po 10 g r  za fan t ,  p. Jezierski,  właści
ciel F m y  „Bacon“ w Krotoszynie obniżył ceną za 
zakupioną przez Komitet słoninę na 40 gr za fun t 
oraz bezinteresownie podjął się rozważenia 1200 
porcyj słoniny, p. Klassen z W ronowa 5 cnt. psze
nicy. p. Ł  schke z Góreczek 1 cent. pszenicy, 
p. Lessów 20 f. cnkrn ,  p. M aterne z Wolanie świnią 
i m arę ,  o. P lucińska z Dusznej Górki 5 cent. kar- 
t- fti, p. major Szablikowski ze Starego Kobylina
10 f maku i 2 cent. pszenicy, p. Ubysz z Nowej 
Wsi 1 cent. żyta, p. Weiss z Dębiej Górki 25 kg 
cukru , p. W ernigerode z Borząoiczek 1 łanię, 3 za
jące. świnią.

W szystkim wyżej wymienionym a  ponadto p.

Ratajczakowi za bezinteresownie oddany lokal 
w Hotelu Wielkopolskim, drużynie harcerskiej za 
piękne przybran ie  choinki, p. p. Rezerwistom 
z koła miejscowego i Drużynom ratowniczym P . 
C K. ¿a pomoc przy  rozdawaniu paozek oraz 
W szystkim, którzy  łaskawie bra l i  udział przy 
urządzaniu  Gwiazdki w im ienin  K om ite tu  składani 
najserdeczniejsze podziękowanie.

Przednicząóa Komitetu:
(A. Wilimowska).

— Koźmin. Czerwony Krzyż, Oddział Koźmin. 
W niedzielę dnia 20 stycznia odegrają  członkowie 
d rużyn  ratowniczych jednoaktówkę p.t. „Chrapanie  
z rozkazu“ i I I  aktówką Bałuckiego p. t. „Polow a
nie na  męża“ .

Z a p r o s z e n i a  
A f i s z e  - Ulotki <

wykonuje solidnie S po cenach zniżonych

D ru k a r n ia  K. K. O.
ul. Florjafiska 1. K r o t o s z y n Telefon 164.

PSZ9KRAQ)ACZ-CHOLE0KARZ
samodzielny potrzebny od 1 lutego 1935. 
R eflek tanc i zechcą się zgłosić do F irm y

S k ł a d  O b u w i a

STEFAN LES1ŃSRI -  Krotoszyn, ul. Zdunowska 10.

Kupujemy każdą ilość
K ró likó w  d o m o w ych

żywej wagi od 3 — 6 fun ta  
p łac im y ceny  na jw yższe  odbiór każd y  poniedziałek 

przed południem.

Becontoruln-R zeinin Miejska Krotoszyn, Kobylińska 14.
=1UU ' 4 4  .............. ..1 ■■ " i !  -------- ---------------

Reklamo je s t  d iw isn ia  handlu 1 p rzem ysłu

Subm isla n a  sosnow e drew no u i j l k c u e .
Zarząd  Miejski m iasta  Sulmierzyc, poczta S u l

m ierzyce, pow ia t K ro toszyn  (Poznańsk ie) stacja 
kole jowa K ro toszyn  9 kim. szosą  — sprzeda 
w drodze p isem nych  ofert nas tępu jące  dłużyce 
uży tkow e z w yrębu  roku gosp. 1934/35 w oddziale 
20 położonym przy s z o s ie :

Los Nr. I 432 sztuki p. 344.14 W
LOS Nr. II 378 „  p. 352.65 m3
LOS Nr. III 378 p. 378.75 iii'

Oferty w  zam knię tych  kopertach  z napisem
„Subm isja“ na leży  nadsy łać  pod wyżej podanym  
adresem  do dnia  26. s tycznia  1935 r. godz. 10 
przedpołudniem z podaniem ceny  za 1 m 3. O tw ar
cie ofert nasiąpi o godz. 10,30 przedpołudniem. 
Zarząd  Miejski zas trzega  sobie zatwierdzenie oferty 
bez w zględu  na w y so ko ść  podanej ceny. W a 
runki płatności oraz odw ózki zos taną  zaw arte  
osobną  umową.

Sulmierzyce," dnia 16. s tycznia  1935 r.
Zarząd Miejski
(—) Wojciechowski, Burmistrz-
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KOHUNMNA KUSA OSZEZliBliOŚC! MIASTA KROTOSZ9HA
w  K r o t o s z y n i e . — I n s t y t u c j a  p u p i l a r n o - p e w n a .

Rynek Bok założenia 1849. Telefon 7

P R ZY JM U JE  w kłady  oszczędnościow e począw szy od 1,— zi., U D Z IE L A  pożyczek na 
w eksle  i pod zas taw  papieróv w artośc iow ych. — O T W IE R A  rachunki bieżące i dy 
skontuje  weksle .  — Z A Ł A T W IA  wszelkie p rzekazy  k ra jow e i zagraniczne. — 

P R ZY JM U JE  w eksle  i inne d okum enty  do inkasa.

Za w kłady  i odsetki odpowiada gmina m ias ta  K ro toszyna eałym swym m ają tk iem
wynoszącym ca 8 milionów złotych.

BC=OCOC=->C==3C

UWAGA!

W H A JE T H G iC I STARKÓfflIEC
p o k ry w a ją  następujące  ogiery.

1. E legan t  s iw y  gat. 1. E lias  Elberich 
z. m. G rażyn a  ks iążka  rodow a po 
A sk a lo n  szwed.-arab.

2. Kmit ś ronek  kat. 2 po A g am e m n o n  
anglo  arab  z. m. Kmita po Kmicic
00 po Mexucie 00.

3. A g am em no n  siwy, kat.  2. ojciec 
G iaur  00 m a tka  A n dra  po Artiger.

W siys tk ie  ogiery  stanowne i da ją  piękne 
źrebaki, k tóre  idą s ta le  na remont, czego 
dowodem 5 medali o trzym anych  z M.S.W.

Bi

Miejscowej publiczności do łaskawej
— wiadomości, że firma —

I T A E M K C  I I-  !* A ł;Ó R S K A  
I  K R O T O S Z Y N

Zdunowska 12. (wchód z Piastowskiej)
sprzedaje wszystkie sw e w yroby d e f a  l i c z n i e  po 

niskich cenach, 
jak guziki płaskie i okrągłe do sukien, płaszczy, futer, 
rewerend, oraz do bielizny i kołder jak rów niei wyroby 
pasm antaryjne: siatki do rowerów, zakupów, ondulacji 
oraz najmodniejsze obecnie szam erunki do sukien.

L. Ma jew s k i
d e n t y s t a

Mały R ynek  10 K ROTOSZYN Mały R ynek  10

Przyjmuje codziennie od godz. 9 —13 i 15— 18

AUGUSTYN PFLAKTZ
Telefon 125 KROTOSZYN R ynek  31

Handel tow arów  kolonialnych, d elik ., wódek i w in.
h u r t -----------------------------------------------------------detal

ST. SROBROIBK1
poleca po specjalnie zniżonych cenach :  
zegary, zegarki, b iżuterie ,  obrączki ślubne

Specjalność: okulary oraz wszelkie przyb. optyczne

Polecamy
węgiel p rima jakości z K opalń  G órnośląsk ich  
franco dom  po zł 2.30 za 50 kg. — Oraz 
wszelkie  m ąk i  i pasze  po cenach  dziennych.

K. BIEGArimi - I1E1M 0D 9
Tel. 1SB Krotoszyn, I M  11. T el. 15S

LOS L0TERJ1 PAn?T®0G)EJ
n aby ty  w K olek turze

HSargan O ieszak
Skład m aterjałów  piśm iennych i w yrobów  tytoniow ych 

Krotoszyn, — Rynek fl.
Przyniesie Ci dobrobyt i szczęśc ie !

D R U K I
D LA  U R Z Ę D Ó W  -  H A N D L U  -  PR ZE M Y SŁ U

-------  jak i -------
T O W A R Z Y S T W  

wykonuje spiesznie i po bardzo niskich cenach

D r u k a r n i a  K . K . O .
m ias ta  K ro toszyna  

Telefon 164 W  K R O T O S Z Y N IE  F lo r ia ń sk a  1



P. R Y D R Y C H
poleca po cenach najniższych

Bieliznę dam ska  i męską, trykota- 
rze, torebki, sw etry , pulowery, weł

ny, m a te r ia ły  na  sukienki,  ubran ia ,  płaszcze. 
UodaUl U rn  t t i e c k l e .

J

Piwo Okocimskie
poleca Restauracja

m .  k o  A  c  z  A  K
K R O T O S Z Y N  -  R Y N E K  2

W ódki — W ina — Likiery

Na karnawał:
dla P  A i i  innterja ły  najnowsze na su 
knie  balowe i wieczorowe, 
dla PANÓW m ate r ja ły  pierwszej j a 
kości na g a rn i tu ry  frakowe, sm okingo
we i wizytowe ty lko w firmie

KROTOSZYN 
Rvnek  nr. 10ALFOM HERDACH

Ogłaszajcie sle u  Kroi. O r ło w u . Powiat.

ONIEfilMriLiH k s i ^ * ki* w o j s k o w ąWillLWfifelllm 1 na nazwisko Ludwik K owal
ski z Rozdrażewa sierż. 69 p. p. w Gnieźnie.

L u d w ik  K o w a ls k i.

MJPRZyJEMHlEJSZy POByT,
sm aczne ciastka, w yborną  kawę, 
przy koncercie, zapew ni tylko

Cukiernia i Kawiarnia „W arszaw ianka“
J a n  D u d e k

liynok 11 K R O T O S Z Y N ,  Bynek 11
Wielki wybór ciastek deserowych, droźdżowych i t. p. 

Codziennie świeży clileb i bulki własnego wypieku.

0BB91E m iim m  rodzaju
SPKiilnoSi: tutg 1 atglltfy oficerskie
w doskonałym gatunku i solidnego 
wykonania poleca

Ii? IABMII7FK m i s t r z  s z e w s k i
IM* J f s l l l  lU Ł W il Krotoszyn, K aliska  8.

mmmi ihuehturocia
15% rabatu

na: M a te r ja ły  m ęsk ie  i d am sk ie , jedw abie  n a jm o 
dn ie jsze  w w ielkim  w yborze, p łó tn a , fi rany ceraty 

i podszew ki 
poleca tylko w dobrych gatunkach

JA H  H E C H M flH H , Krotoszyn Rynek nr. 31.
Za dział nieurzędowy odpowiedzialny Zarząd Drukarni K. K. O. miasta Krotoszyna — Czcionkami Drukarni K. K. O.


